[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 257/2014 – DE 04 DE AGOSTO DE 2014.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS DO MUNICÍPIO.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX da art. 83 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a lei nº. 2.462 de 04 de agosto de 2014,

DECRETA:

           Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir créditos adicionais suplementares no orçamento do Fundo Municipal de Saúde-FMS no valor de R$160.000,00 (Cento e sessenta mil reais), no programa e verbas abaixo discriminadas e constantes dos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:

ÓRGÃO: 07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0016 – GESTÃO=POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
AÇÃO/ATIVIDADE: 2.045 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA
Natureza da Despesa: 3.1.90.00- Aplicações Diretas................... R$94.000,00 DR 0.1.64

   4.4.90.00-Aplicações Diretas.......................R$16.000,00 DR 0.1.64
ÓRGÃO: 07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 07.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS

PROGRAMA: 0016 – GESTÃO=POLÍTICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

AÇÃO/ATIVIDADE: 2.047 – MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL-SB/FMS
Natureza da Despesa: 3.1.90.00- Aplicações Diretas................... R$30.000,00 DR 0.1.64

   3.3.90.00-Aplicações Diretas.......................R$20.000,00 DR 0.1.64

Art.2º - O recurso para abertura dos créditos adicionais suplementares, de que trata o artigo anterior, será proveniente do excesso de arrecadação na DR 01.64-Atenção Básica registrada na receita 1.7.2.1.33.11.30.08 – Programa de Melhoria do Acesso a Qualidade-PMAQ .

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
              Gabinete do Executivo Municipal, em 04 de agosto de 2014.

NEURI BRUNETTO
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra.

Andréia Spolti

Funcionária Designada

[image: image1.png]